

**PROMOCJA POSTACI PUCHEROKA I HERODA W TRADYJCJI KORONY
PÓLNOCNENGO KRAKOWA**

Informacje o projekcie

Oś działania	Oś 4 LEADER
Nazwa działania	413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi.
Województwo	Małopolskie
Gmina	Zielonki
Nazwa beneficjenta	STOWARZYSZENIE ROZWOJU GMINY ZIELONKI
Czas trwania projektu	30.10.2012 - 30.09.2014
Cel projektu	Poprawa atrakcyjności turystycznej obszaru Korony Północnego Krakowa przez promowanie unikatowych lokalnych postaci Pucheroka i Heroda w formie ludowych lalek.
Zakres projektu (działania)	Zaprojektowanie i wytworzenie lalek Pucheroka i Heroda.
Opis projektu	<p>Przedmiotem projektu jest zaprojektowanie i wytworzenie lalek Pucheroka i Heroda w łącznej ilości 475 sztuk, w ich unikatowych w strojach zwyczajowych. Obie postacie stanowią osobliwości unikatowej już, lokalnej tradycji.</p> <p>Postać Heroda to bohater ludowego przedstawienia bożonarodzeniowego, którego treść opiera się na fragmencie Ewangelii, opisującym rzeź niewiniątek i śmierć króla Heroda Wielkiego.</p> <p>Postać Pucheroka wywodzi się, nie jak to zwykle bywa ze zwyczaju ludu, ale od żaków szkolnych. Jeszcze w XVIII wieku w Krakowie w Niedzielę Palmową po nabożeństwie żacy ustawiali się w dwa rzędy w kościele i recytowali żartobliwe wierszowane oracje, często trawestując pieśni religijne. Potem przenieśli się na podkrakowskie wsie głównie na północ od Krakowa. Wsie te stanowiły spożywcze zaplecze Krakowa, stąd bogate gospodynie hojniejsze były dla ubogich żaków. Dziś Pucheroki o świcie zobaczyć można zaledwie w czterech miejscowościach: w Bibicach, Zielonkach, Trojanowicach (tereny dzisiejszej gminy Zielonki) i Tomaszowicach (gmina Wielka Wieś), i jest to jedyne miejsce w Polsce gdzie ten zwyczaj występuje.</p>

Opis projektu	Dzisiaj obrzędy promujące zwyczaje i postaci Heroda i Pucherocha organizowane są cyklicznie z inicjatywy Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach.
----------------------	--

Wartość całkowita projektu (zł)	35.825,00
Dofinansowanie w ramach EFPROW (zł)	25.000,00
Udział własny beneficjenta (zł)	10.825,00

